ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày     tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về Chương trình mục tiêu

phát triển Lâm nghiệp bền vững huyện Nghi Xuân

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp;

 Căn cứ Quyết định số 419/QĐ-TTg ngày 05/4/2017 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình quốc gia về giảm phát khí thái nhà kính

thông qua hạn chế mất rừng và suy thoái rừng; bảo tồn nâng cao giá trị các bon

và quản lý bền vững tài nguyên rừng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-TTg ngày 16/6/2017 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững

giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Văn bản số 5395/BNN-TCLN ngày 30/6/2017 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc triển khai Chương trình mục tiêu phát triển Lâm

nghiệp bền vững giai đoạn 2016-2020;

 Xét đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm và Trưởng phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo về Chương trình mục tiêu phát triển Lâm

nghiệp bền vững huyện Nghi Xuân (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông có tên

sau:

 1. Ông Nguyễn Viết Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban;

 2. Ông Trần Thanh Tường, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm, Phó ban trực;

 3. Ông Lê Thanh Bình, Trưởng phòng NN&PTNT, Phó ban;

 4. Ông Đặng Văn Hoài, Trưởng phòng Tài nguyên - MT,Thành viên;

5. Ông Nguyễn Minh Hải, Phó Viện trưởng VKSND huyện, Thành viên;

 6. Ông Lê Xuân Diệu, Phó Trưởng Công an huyện, Thành viên;

 7. Ông Đinh Quang Hòa, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Ban

CHQS huyện, Thành viên;

 8. Ông Đinh Văn Nam, Trưởng phòng LĐTB&XH, Thành viên;

 9. Ông Võ Minh Thiện, Trưởng phòng Giáo dục - Đào tạo, Thành viên;

2

 10. Ông Phan Quốc Trường, Chánh VP HĐND-UBND huyện, Thành viên;

 11. Ông Trần Trọng Sơn, Phó Trưởng phòng Tài chính - KH, Thành viên;

 12. Ông Nguyễn Long Thiên, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền

thông huyện, Thành viên;

13. Ông Nguyễn Trọng Mão, Phó Đồn trưởng Đồn Biên phòng Lạch Kèn,

Thành viên;

14. Ông Nguyễn Đức Thanh, Trưởng phòng TC,HC Ban quản lý rừng

phòng hộ Hồng Lĩnh, Thành viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo:

1. Nhiệm vụ:

- Giúp Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện Chương trình

mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững của tỉnh trên địa bàn huyện Nghi Xuân,

được quy định tại định Quyết số 886/QĐ-TTg ngày 16/6/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền

vững giai đoạn 2016-2020, Văn bản số 5395/BNN-TCLN ngày 30/6/2017 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai Chương trình và các

nhiệm vụ thuộc Chương trình quốc gia về giảm phát khí thái nhà kính thông qua

hạn chế mất rừng và suy thoái rừng; bảo tồn nâng cao giá trị các bon và quản lý

bền vững tài nguyên rừng đến năm 2030, cụ thể như sau:

- Xây dựng và thực hiện quy hoạch, phương án bảo vệ, sử dụng và phát

triển rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng và chế biến lâm sản trên địa bàn huyện.

 - Lập kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền

vững theo từng dự án, bao gồm vốn, mục tiêu, nhiệm vụ trình Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, UBND tỉnh phê duyệt; tổ chức triển khai, giám sát, đánh giá

kết quả thực hiện Chương trình trên địa bàn huyện; phân công, phân cấp cho các

phòng, ban, ngành trong việc tổ chức thực hiện chương trình;

 - Quy hoạch và thúc đẩy phát triển các vùng sản xuất lâm nghiệp hàng hóa

tập trung trên địa bàn huyện theo hướng liên kết chuỗi giá trị phù hợp với định

hướng tái cơ cấu ngành nông nghiệp.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các xã, thị trấn triển khai thực hiện các Chương trình

trên địa bàn xã, thị trấn theo kế hoạch của huyện, tỉnh.

 - Trưởng Ban Chỉ đạo xây dựng quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ

cụ thể cho các thành viên, quy định nhiệm vụ của Thường trực Ban Chỉ đạo.

2. Quyền hạn:

 - Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và được

hướng các chế độ theo quy định.

 - Hạt Kiểm lâm huyện là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, Văn phòng

Ban Chỉ đạo đặt tại Hạt Kiểm lâm.

 3. Kinh phí hoạt động: Thực hiện theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định

số 436/QĐ-UBND ngày 10/3/2020 của UBND huyện.

3

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Hạt

trưởng Hạt Kiểm lâm huyện Nghi Xuân; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có

liên quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo  tỉnh (để b/c);

- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện Nghi Xuân;

- Lưu: VT,NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-17T07:40:19+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-17T08:44:42+0700

		2021-03-17T08:46:32+0700

		2021-03-17T08:47:01+0700